
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21270 – Poz.	3578

3578

UCHWAŁA Nr XXXIV/331/2009 RADY POWIATU KALISKIEGO

z	dnia	24	września	2009	r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Kaliskiego, szkołom i placów-
kom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na	 podstawie	 art.	 12	 pkt	 11	 ustawy	 z	 dnia	 5	
czerwca	1998	r.	o	samorządzie	powiatowym	(Dz.
U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1592	z	późn.	zm.)	oraz	
art.	80	ust.	4	i	art.	90	ust.	4	ustawy	z	dnia	7	wrześ-
nia	1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	
256,	poz.	2572	z	późn.	zm.)	Rada	Powiatu	Kaliskie-
go	uchwala,	co	następuje:

§1.	Ustala	się	tryb	udzielania	i	rozliczania	dotacji	z	
budżetu	Powiatu	Kaliskiego,	szkołom	i	placówkom	
niepublicznym	oraz	tryb	i	zakres	kontroli	prawidło-
wości	 ich	wykorzystania,	stanowiący	załącznik	do	
niniejszej	uchwały.

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Zarządowi	
Powiatu	Kaliskiego.

§3.	Traci	moc	uchwała	Nr	V/52/2007	Rady	Po-
wiatu	Kaliskiego	z	dnia	28	lutego	2007	r.	w	spra-
wie	ustalenia	trybu	udzielania	i	rozliczania	dotacji	z	
budżetu	Powiatu	Kaliskiego,	szkołom	i	placówkom	
niepublicznym.

§4. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
(-) Sławomir Czapski

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXIV/331/2009

Rady	Powiatu	Kaliskiego
z	dnia	24	września	2009	r.

TRYB	UDZIELANIA	I	ROZLICZANIA	DOTACJI	Z	BUDŻETU	POWIATU	KALISKIEGO,	SZKOŁOM	I	PLACÓW-
KOM	NIEPUBLICZNYM	ORAZ	TRYB	I	ZAKRES	KONTROLI	PRAWIDŁOWOŚCI	ICH	WYKORZYSTANIA

§1.	Ilekroć	w	załączniku	jest	mowa	o:
1)	szkole	–	należy	przez	to	rozumieć	szkołę	nie-
publiczną	 posiadającą	 uprawnienia	 szkoły	
publicznej,	w	której	 realizowany	 jest	 obowią-
zek	szkolny	lub	obowiązek	nauki,	a	także	inne	
szkoły	niepubliczne	o	uprawnieniach	szkół	pub-
licznych,

2)	placówce	-	należy	przez	to	rozumieć	placówki,	
o	których	mowa	w	art.	2	pkt	5	i	7	ustawy,

3)	 innej	 szkole	 niepublicznej	 –	 należy	 przez	 to	
rozumieć	 szkołę	 niepubliczną	 nieposiadającą	
uprawnień	szkoły	publicznej,

4)	 innej	 placówce	 niepublicznej	 –	 należy	 przez	
to	 rozumieć	placówki	niepubliczne,	o	których	
mowa	w	art.	2	pkt	3-4	ustawy,

5)	ustawie	–	należy	przez	to	rozumieć	ustawę	z	
dnia	 7	września	 1991	 r.	 o	 systemie	 oświaty	
(Dz.U.	 z	2004	 r.	Nr	256,	poz.	2572	z	późn.	
zm.),

6)	 powiecie	 –	 należy	 przez	 to	 rozumieć	 Powiat	
Kaliski.

§2.1.	Dotacji	szkołom	i	placówkom	udziela	się	na	
wniosek	osoby	prawnej	lub	fizycznej	będącej	osobą	
prowadzącą	szkołę	lub	placówkę.
2.	Wniosek	o	dotację	należy	złożyć	nie	później	niż	
do	30	września	roku	poprzedzającego	rok	udzielenia	
dotacji.

3.	Dotacje	przyznawane	są	w	wysokości	ustalo-
nej	w	budżecie	powiatu.
4.	Dotacje	są	przekazywane	w	12	częściach,	w	
terminie	 do	 ostatniego	 dnia	 każdego	miesiąca,	 na	
rachunek	bankowy	szkół	i	placówek	wymienionych	
w	§1	pkt	1-4.

§3.	Wniosek	o	udzielenie	dotacji	szkole	powinien	
zawierać	następujące	dane:
1)	nazwę	i	adres	szkoły	lub	placówki,
2)	nazwę	i	adres	osoby	prowadzącej,
3)	adres,	pod	którym	prowadzone	są	zajęcia	dy-
daktyczno-wychowawcze,

4)	numer	NIP	szkoły	lub	placówki,
5)	numer	REGON	szkoły	lub	placówki,
6)	status	szkoły	lub	placówki,
7)	typ	i	rodzaj	szkoły	lub	placówki,
8)	numer	i	datę	zaświadczenia	o	wpisie	szkoły	lub	
placówki	do	ewidencji,

9)	numer	i	datę	decyzji	nadającej	szkole	uprawnie-
nia	szkoły	publicznej,

10)	planowaną	liczbę	uczniów	lub	wychowanków	
w	roku,	którego	dotyczy	wniosek	o	udzielenie	
dotacji,	w	tym	liczbę	uczniów	lub	wychowan-
ków	niepełnosprawnych	z	uwzględnieniem	nie-
pełnosprawności	 stwierdzonych	 orzeczeniem	
publicznej	poradni	psychologiczno-pedagogicz-
nej,



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21271 – Poz.	3578

11)	nazwę	 i	numer	 rachunku	bankowego	szkoły	
lub	placówki,	na	który	ma	być	przekazywana	
dotacja.

§4.1.	Dotacje	dla	szkół	niepublicznych	o	upraw-
nieniach	szkół	publicznych,	w	których	realizowany	
jest	obowiązek	szkolny	lub	obowiązek	nauki,	przy-
sługują	 na	 każdego	 ucznia	 w	 wysokości	 równej	
kwocie	 przewidzianej	 na	 jednego	 ucznia	 danego	
typu	i	rodzaju	szkoły	w	części	oświatowej	subwen-
cji	ogólnej	otrzymywanej	przez	powiat.	
2.	Dotacje	 dla	 niepublicznych	 szkół	 o	 uprawnie-
niach	szkół	publicznych	niewymienionych	w	ust.	1	
przysługują	na	każdego	ucznia	w	wysokości	50%	
ustalonych	w	 budżecie	 powiatu	wydatków	 bieżą-
cych	 ponoszonych	 w	 szkołach	 publicznych	 tego	
samego	 typu	 i	 rodzaju	 w	 przeliczeniu	 na	 jednego	
ucznia.	 W	 przypadku	 braku	 na	 terenie	 powiatu	
szkoły	 publicznej	 danego	 typu	 i	 rodzaju	 podstawą	
do	ustalenia	wysokości	dotacji	są	wydatki	bieżące	
ponoszone	przez	najbliższy	powiat	na	prowadzenie	
szkoły	publicznej	danego	typu	lub	rodzaju.
3.	Placówki	niepubliczne,	o	których	mowa	w	art.	2	
pkt	5	i	7	ustawy,	otrzymują	na	każdego	wychowan-
ka	dotację	z	budżetu	powiatu	w	wysokości	równej	
kwocie	przewidzianej	na	jednego	wychowanka	tego	
rodzaju	 placówki	 w	 części	 oświatowej	 subwencji	
ogólnej	 powiatu,	 a	 w	 przypadku	 niepublicznych	
ośrodków	umożliwiających	realizację	obowiązku,	o	
którym	mowa	w	art.	14	ust.	3	ustawy,	obowiązku	
szkolnego	i	obowiązku	nauki	dzieciom	i	młodzieży,	
o	których	mowa	w	art.	16	ust.	7	ustawy,	a	także	
dzieciom	i	młodzieży	z	upośledzeniem	umysłowym	
z	niepełnosprawnościami	sprzężonymi,	w	wysoko-
ści	równej	kwocie	przewidzianej	na	jednego	wycho-
wanka	tego	rodzaju	ośrodków	w	części	oświatowej	
subwencji	ogólnej	dla	powiatu.
4.	Dotacji	dla	innych	szkół	niepublicznych	i	innych	
placówek	 niepublicznych	 można	 udzielić	 z	 zacho-
waniem	warunków	określonych	w	§2.

§5.	 Dotacje	 są	 przeznaczone	 na	 dofinansowa-
nie	realizacji	zadań	szkoły	lub	placówki	w	zakresie	
kształcenia,	wychowania	 i	 opieki,	w	 tym	profilak-
tyki	 społecznej.	 Dotacje	 mogą	 być	 wykorzystane	
wyłącznie	na	pokrycie	wydatków	bieżących	szkoły	
lub	placówki.

§6.1.	Podstawą	obliczenia	dotacji	 jest	 rzeczywi-
sta	 liczba	 uczniów	 lub	 wychowanków	 w	 danym	
miesiącu	oraz	kwota	na	ucznia	lub	wychowanka,	o	
której	mowa	w	§4.
2.	W	związku	z	treścią	ust.	1	osoba	prowadząca	

jest	zobowiązana	do	składania	do	Wydziału	Finan-
sów	Starostwa	Powiatowego	w	Kaliszu,	w	terminie	
do	10	każdego	miesiąca	informacji	dotyczącej	fak-
tycznej	 liczby	uczniów	 lub	wychowanków	według	
stanu	na	koniec	miesiąca	rozliczeniowego.	

§7.1.	Rozliczenie	dotacji	udzielonej	szkole	lub	pla-
cówce	 następuje	 do	 20	 dnia	 po	 upływie	 każdego	
miesiąca	rozliczeniowego,	z	tym	że	rozliczenie	do-
tacji	za	grudzień	danego	roku	powinno	nastąpić	nie	
później	niż	do	15	stycznia	roku	następnego.
2.	 Rozliczenia	 dotacji	 dokonuje	 osoba,	 o	 której	
mowa	w	 §2	 ust.	 1,	według	wzoru	 stanowiącego	
załącznik	Nr	1	do	niniejszego	trybu	udzielania	i	roz-
liczania	dotacji	z	budżetu	powiatu
3.	Rozliczenie	dotacji	udzielonej	 innej	szkole	nie-
publicznej	lub	innej	placówce	niepublicznej	następu-
je	na	zasadach	określonych	w	ust.	1-2.

§8.1.	 Powiat	 może	 kontrolować	 prawidłowość	
wykorzystania	 dotacji	 przyznanych	 szkołom	 i	 pla-
cówkom	wymienionym	w	§1	ust.1-4	oraz	przetwa-
rzać	dane	osobowe	uczniów	tych	szkół	i	placówek.
2.	Osoby	upoważnione	przez	powiat	do	przepro-
wadzania	kontroli	mają	prawo	wstępu	do	szkół	i	pla-
cówek	oraz	wglądu	do	prowadzonej	przez	te	szkoły	
i	placówki	dokumentacji	organizacyjnej,	finansowej	
i	dokumentacji	przebiegu	nauczania.
3.	W	 przypadku	 stwierdzenia	 nieprawidłowości,	
nienależnie	pobrana	dotacja	podlega	zwrotowi	wraz	
z	odsetkami,	w	wysokości	określanej	 jak	dla	zale-
głości	podatkowych.

§9.1.	 Dotację	 udzieloną	 szkole	 lub	 placówce,	 a	
także	innej	szkole	niepublicznej	lub	innej	placówce	
niepublicznej,	 cofa	 się	 w	 przypadku	 zaprzestania	
przez	nie	działalności.
2.	Dotację	dla	szkoły	cofa	się	także	w	przypadku	
utraty	uprawnień	szkoły	publicznej.

§10.1.	Dotację	udzieloną	szkole	lub	placówce,	a	
także	innej	szkole	niepublicznej	lub	innej	placówce	
niepublicznej,	wstrzymuje	 się	w	 przypadku	 niedo-
pełnienia	warunków	rozliczenia,	o	których	mowa	w	
§7.
2.	Dotacja	udzielona	szkole	 lub	 innej	 szkole	nie-
publicznej	ulega	zmniejszeniu	w	ciągu	roku	budże-
towego	w	przypadku	zmniejszenia	się	rzeczywistej	
liczby	uczniów,	w	stosunku	do	 liczby	przyjętej	do	
obliczenia	wysokości	dotacji.
3.	Liczbę	uczniów	szkoły	oraz	innej	szkoły	niepub-
licznej	na	koniec	danego	miesiąca	przyjmuje	się	do	
obliczenia	dotacji	na	miesiąc	następny.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21272 – Poz.	3578



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21273 – Poz.	3578


